
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.95 del 15-10-020

Registro generale n. 585

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rettifica determinazione di Area Amministrativa n.

89  del  05/10/2020. Approvazione schema di avviso
per  avviamento  a selezione, ai sensi dell'art.16
Legge  n.56/87  e  D.G.R. Abruzzo n.157 del 26/02/

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



 VISTI:
– il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
– il D. Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;
– il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150;
– la Legge n. 56/87;
– il vigente CCNL EE.LL.

RICHIAMATI:
–il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e servizi
approvato giusto atto deliberativo G.C. n.150 del 2002, modificato con deliberazioni di
Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016, n.98 del 12/10/2017 e n.13 del 30/01/2020 ed
integrato con deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 29/10/2018;

–la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 13/08/2020 (su proposta della Giunta
Comunale formulata con deliberazione n.63 del 29/07/2020) concernente
l’approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e nella quale è
prevista l’assunzione, a tempo pieno ed determinato, per sei mesi prorogabili, di n.1
Operaio Polifunzionale, cat. B1, mediante richiesta al Centro per l’impiego;

DATO ATTO:

-che con deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 16/01/2020 è stata effettuata, con esito negativo, la
ricognizione delle eccedenze di personale, successivamente comunicata, con nota Prot.885 del
21/01/2020, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica;

-con deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 30/01/2020 è stato approvato il Piano delle Performance;

-con deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 16/01/2020 è stato approvato il Piano Triennale delle
Azioni Positive triennio 2020/2022;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 13/08/2020 è stato approvato il rendiconto della
gestione per l’esercizio 2019;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 13/08/2020 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.);

-con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 13/08/2020 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 05/10/2020 con la quale è stato
disposto:
“-di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso con propri atti
gestionali richieda 1 unità lavorativa, cat. B1, munita di patente C con C.Q.C. e attestato di
corso di formazione per operatori addetti alla conduzione di escavatori idraulici e terne al
Centro per l’Impiego di L’Aquila con indicazione delle mansioni di seguito indicate:

manutenzione strade e immobili comunali, segnaletica verticale e orizzontale,
allestimento fiere ed esecuzione attività manutentive su superfici verdi, messa a dimora
del verde pubblico, pulitura automezzi e attrezzature in dotazione, vigilanza di strutture
ed attrezzature, piccole riparazioni edili, competenze in ambito di necroforia, messo
notificatore, sporadicamente ed al bisogno conduzione di macchine operatrici quali
escavatori idraulici/terne, autocarri, automezzi e riparazione/manutenzione impianto
elettrico;

-di dare atto che le predetta unità lavorativa dovrà essere impiegata nell’Area Tecnica Servizi e
Manutenzioni, presumibilmente dal 01/12/2020 al 31/05/2021”;



VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.89 del 05/10/2020 con la quale è stato
disposto:
"-di avviare, per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati,
la procedura di selezione di n.1 (una) unità – Operaio Polifunzionale con patente di guida
cat. C con C.Q.C. ed attestato di frequenza a corso di formazione per operatori addetti alla
conduzione di escavatori idraulici e terne, mediante procedura di avviamento al lavoro
tramite il Centro per l'impiego e selezione pubblica per prova pratico-attitudinale;
-di approvare l’allegato avviso da inviare al Centro per l'Impiego di L’Aquila,
territorialmente competente, al fine di richiedere l'attivazione della procedura di cui al
punto precedente, nel rispetto della normativa in materia";

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 15/10/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile è stato disposto:
"-di rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 05/10/2020 fornendo indirizzi al
Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso con propri atti gestionali richieda 1
unità lavorativa, cat. B1, munita di patente C con C.Q.C. al Centro per l’Impiego di L’Aquila
con indicazione delle mansioni di seguito indicate:
manutenzione strade e immobili comunali, segnaletica verticale e orizzontale, allestimento fiere
ed esecuzione attività manutentive su superfici verdi, messa a dimora del verde pubblico,
pulitura automezzi e attrezzature in dotazione, vigilanza di strutture ed attrezzature, piccole
riparazioni edili, competenze in ambito di necroforia, messo notificatore, sporadicamente ed al
bisogno conduzione di macchine operatrici quali escavatori idraulici/terne, autocarri,
automezzi e riparazione/manutenzione impianto elettrico";

VISTA la nota del Centro per l'Impiego dell'Aquila, acquisita al Prot. 10191 del 15/10/2020;

RITENUTO di dover rettificare l'avviso relativo al procedimento in oggetto approvato con
determinazione di Area Amministrativa n.89 del 05/10/2020 in conformità alle disposizioni
di cui alla predetta deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 15/10/2020 ed alla nota Prot.
10191 del 15/10/2020;

VISTI:
– il CCNL concernente il Nuovo ordinamento professionale del peronale del comparto
Regioni Autonomie Locali sottoscritto il 31.03.1999;
– il CCNL del personale del comparto Regioni Autonomie Locali 31.07.2009;
– la Legge n. 56/87;
– il D. Lgs. n. 165/2001;
– il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150;
– il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-di rettificare la determinazione di Area Amministrativa n.89 del 05/10/2020 per i motivi
indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati (determinazione inerente la
procedura di selezione di n.1 (una) unità – Operaio Polifunzionale con patente di guida cat.
C con C.Q.C. mediante procedura di avviamento al lavoro tramite il Centro per l'impiego e
selezione pubblica per prova pratico-attitudinale), approvando il nuovo avviso da inviare al
Centro per l'Impiego di L’Aquila, territorialmente competente, al fine di richiedere
l'attivazione della procedura di assunzione, nel rispetto della normativa in materia.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


